
Z á p i s 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP,  

které se konalo  
dne 15. září 2008 v Hotelu Atom Ostrava v rámci  
II. Národního kongresu Dopravní úrazy Ostrava 

 
Přítomni: doc. Pleva, CSc., prof. Wendsche, CSc., doc. Klečka, CSc., prim. Houser, prim. 
Lukáš, Ph.D., prim. Tesař, CSc., doc. Čižmář, Ph.D., prim. Procházka, prim. Kopačka, prim. 
Carda, prim. Ščudla, prof. Havránek, CSc., dr. Nestrojil, CSc., 
Omluveni: prof. Gál, Ph.D., doc. Višňa, Ph.D, prim. Dědek, Ph.D., dr. Rybář, 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
1. Kontrola zápisu z minulého výboru – doc. Pleva, CSc. 
2. ReAudit TC – doc. Pleva, CSc. 
3. IOP – Integrovaný op. program – MZČR 
4. Vzdělávací program v úrazové chirurgii IPVZ – prof. Wendsche, CSc. 
5. Varia 

• Registrační list pro navigaci – připomínky 
• Standardy úrazové chirurgie – prim. Nestrojil, CSc. 
• Sjezdy 2009 – připomínky  
 

ad 1) Zasedání vedl doc. Pleva, CSc. Proběhla kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání. 
 
ad 2) ReAudit TC – doc. Pleva, CSc. 
Reauditem byl zhodnocen stav traumacenter po stránce lůžkové, personální a přístrojové. 
Jedná se o 1. část auditu. Další část bude spočívat ve srovnávání  dat  z pojišťoven, NRC,  Re-
gistru úrazů, statistik ÚSZS.  
Na příští výbor, tj. 22. října 2008, bude pozvána MUDr. Pánová (MZČR) k předložení 
výsledků a závěrů z reAuditů  Traumacenter.  
Z diskuze vyplynulo, že je nutné opět vyvolat jednání s VZP na téma financování úrazové pé-
če v ČR. 
Jmenovaná komise: doc. MUDr. L. Pleva, CSc., MUDr. J. Procházka, MUDr. P. Nestrojil, 
CSc., MUDr. R. Lukáš, Ph.D.  
 
ad 3) IOP – Integrovaný op. program 
Doc. Pleva poděkoval jmenovaným hodnotitelům za účast a náročné zpracování. Všechny 
navržené projekty byly schváleny.  
 
ad 4) Vzdělávací program v úrazové chirurgii IPVZ  (VP) 
Úprava VP byla výborem schválena a odeslána na MZČR.  
Prof. Wendsche v diskuzi informoval členy výboru o připravovaných změnách v oblasti 
IPVZ. 
 
ad 5) Varia 
Doc. Pleva – projednán program Plenární schůze ČSÚCH, která se uskuteční dne 23. října 
2008 ve 12,00 hodin ve Valašském muzeu v přírodě v Janíkově stodole v rámci IX. 
Ostravských traumatologických dnů – výborem schváleno 
prim. Nestrojil  - podal informace o stavu prací na zprovoznění urgentního příjmu ve FN Brno 
– Bohunice. Oficiální otevření komplexu je plánováno na 8. 11. 2008. 
 

 1



 
• Registrační list zdravotního výkonu pro navigaci v úrazové chirurgii – po 

projednání připomínek prim. Dědka bude registrační list předán prim. 
Nestrojilovi k předložení na VZP 

• Registrační list pro zdravotního výkonu - Kyfoplastika obratlového těla – 
výborem schváleno 

 
• Sjezdy 2009  

Pražský chirurgický den 8.-10. 10. 2008 – doc. Pleva, CSc. poděkoval všem přítomným za 
zaslání přednášek. Přednášky, které nebyly přijaty, budou zařazeny do programu IX. Ostrav-
ských trauma dnů. 
Projednán 11. Postgraduální kurz Sepse a MODS – garance udělena 

 
• Nadace mladých lékařů 

Pro neaktuálnost probíhá zrušení Nadace. Proplacení zahraniční služební cesty dr. Formana 
z Pardubic bude vyřízeno po zrušení Nadace. 

  
Nové členství 
MUDr. Jan Spudich, Kadaň 
MUDr. Jana Pometlová, Ostrava 
MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D., Brno 
- výborem schváleno 
 
Úkoly 
1. Úhrada členství v ESTES – doc. Pleva        
 
Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 22. října 2008 v 16,00 hodin v Bes-
kydském hotelu Relax v Rožnově pod Radhoštěm v rámci IX. Ostravských traumatolo-
gických dnů 
 
 
Příloha: 
1 – Formulář k doplnění - Akce v roce 2009 
 
  
 
 
Zapsala: P. Segarová 
 
Schválil: doc. MUDr.L. Pleva, CSc., předseda ČSÚCH 
 
Rozdělovník:  

- členové výboru 

 2


	ad 3\) IOP – Integrovaný op. program

